
◎電子契約サービス

0120-94-9292
https://jm-hokkaido.com/ info@jm-hokkaido.com✉

■こんな状況下だからこそ、社内体制の強化・変革はいかがですか？

No.1 ＜shu uemura＞
ルージュアンリミテッドOR590
・マットでティッシュオフ◎
・保湿力もあって爽やかな香り
・日本人に相性の良いリップ

美意識を高く持っている皆様、ごきげんよう♪
今回クールな営業マン曽根がおススメする
女性にピッタリな美しいリップ達をご紹介いたします.
ちなみに、僕が使用していませんのでご安心ください◎
美意識を常にお持ちであればおススメがあるはず！
そんな方は是非、お聞かせくださいな.

No.2 ＜BOBBIBRWN＞
LUXE LIPレッドベリー
・艶、発色、色持ちOK
・上質なマットの質感・
・幅広い豊富なバリエーション

※この写真は営業マンが撮影したもので加工は一切しておりません。

皆様初めまして！YouTube大好き坂田 隼です！今回から
僕がハマっているユーチューバーをご紹介させていただ
きます♪個人で活動している方からグループユーチュー
バーと色々なジャンルを取り上げさせていただきます♪

第一回紹介するのは、YouTubeで一人で活動して
いるラジオユーチューバー
「たっくーTVれいでぃお」
その時期に話題の時事ネタから都市伝説・自身の
最近の出来事などを視聴者へお届け♪

僕のおすすめジャンルは都市伝説・怖い話系です！
怖い話はレベルが高く、夜道を一人で歩いている時などに思い出して
ぞわっとしたりします（笑）

ほとんどが５分～１０分程度の動画なので、
時間がある時にサクッと見れて気が付いた
らあっという間に時間が・・・なんてこと
もよくあります（笑）
ぜひ見てみてください！

昨年末に発行したJobレターでも紹介いたしましたが、電子契約サービスを導入される企業様が非常に増加しております。
背景には、コロナ禍における出社制限やリモート対応において、旧来の紙契約書を主体として運用されている企業様は
どうしても捺印処理の為に出社を余儀なくされるといった課題が浮き彫りになったことが考えられます。

◎株式会社サイトビジット社提供の電子契約サービス

弊社も活用しております「NINJA SIGN」ですが、道内においてもサツドラホールディングス
株式会社様や石屋製菓株式会社様といった、北海道を代表する企業様が、数ある電子
契約サービスの中からNINJA SIGNを選択し、全社導入するといったケースが出始めてい
ます。 参考） https://www.ninja-sign.com/case/20

Lightプランなら月額4980円、上位プランのLightPlusでも月額19800円

今後も非接触・リモートといった商習慣が一般化すると予想される中で、今まさにその体制構築の一環として電子契約
サービスの導入を検討されてはいかがでしょうか？ 弊社では取引先でもある株式会社サイトビジット様の電子契約サービ
ス「NINJA SIGN」を少しでも多くの道内企業様に知っていただくために、オンライン商談キャンペーンを実施いたします。

★「NINJA SIGN」のオンライン商談を実施いただいたお客様にQUOカード1000円分贈呈！

こちらは成約の有無に関わらず、商談設定いただいた全てのお客様が対象となります。「ちょうど考えていた」
「興味があるので一度説明を聞いてみたい！」というお客様は、まずは弊社営業担当までご連絡下さい。



札幌中央倫理法人会 経営者モーニングセミナー情報

弊社は札幌中央倫理法人会に所属しており、代表は毎週、
こちらのセミナーに運営側として参加しております。
新たな学び・気づきや、多くの経営者との出会いに興味を持たれ
た方は、いつでも弊社もしくは札幌中央倫理法人会事務局迄
お問い合わせください。

開催日時■毎週水曜日 早朝6:30～7:30

※5月は全てZOOMによるWEBセミナーとなります。
6月以降については決まり次第、共有いたします。

事務局✉ chuo@hokkaido-rinri.jp
参加URL◎https://zoom.us/j/83758448661
ミーティングID 837-5844-8661 パスワード 555

茶人を目指して
初めまして。
茶人になるべく精進しております、１月入社の中村亮介と申します。
今回より、弊社ジョブレターのコラムを担当させていただきます。
まだまだ若輩者ではございますが、よろしくお願い致します。
こちらのコラムでは、お茶のお供になるような、茶道に関する
小話をさせていただこうかと思います。
初回となります今回は、ご存じの方もあるかと思います、
「表千家」「裏千家」「武者小路千家」と呼ばれる三千家の
名前の由来をお話しさせていただきます。

道産子中村の

お茶小噺
はんなり

三千家とは、千利休を祖とする3つの流派を表します。
利休さんの曾孫(4代目)たちがそれぞれの流派を作り、
・三男が利休さんの茶室を受け継ぐ→表千家
・四男が父親ととともに、屋敷の「裏」の隠居所に住み、
そこの茶室を受け継ぐ→裏千家
・次男が還暦のころ、京都の武者小路通に茶室を立てる
→武者小路千家

三千家の名前の由来

このように、名前の由来は作法や精神の違いからで
はなく、意外にも茶室の場所からきているのですね。
ちなみに、このような理由からなので表と裏といえど、
対立はしておりません。

皆様、初めまして、駒大苫小牧高校出身の
野球小僧小林です（笑）今回よりジョブレター
記者に認定して頂いたので高校野球にまつわる
様々な情報、エピソードを発信していきたいと思います！
面白い話、意外と知られていない高校野球の裏側、
青春の一面など、話題が盛りだくさんです！
どうぞこれからのジョブレターに乞うご期待！！！

■初回はサッと僕の自己紹介と駒大苫小牧伝統文化！
小学2年生から約10年間野球をし地元函館から苫小牧へ！
右の背番号16は現役時代の僕、、Aチームに所属メンバーに選出
当時、部員数Max100人の時も⁉
激しいレギュラー争いが繰り広げられる
そんな駒大苫小牧には様々な伝統文化が存在します。
テレビ等で拝見したことある方もいるかも？！
声だし、ナンバーワンポーズ、などなど

常に日本一を目指いし全員の意志を統一が目的
最大限の声を出しチームの士気を高めることが目的
ちなみに僕は声を出しすぎて現在声がガラガラです、、
こんな感じでお伝えしていくのでよろしくお願いします！


